

613

עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

בס"ד כז בתמוז, תשפ"ב | 26.7

שלום לכולם,



שורות מתוך השיר **צריך לקמל בקיץ** | רועי שלום זמיר
(מתוך קובץ שירים 'מבין המצרים' שיצא בימים אלו)

צריך לקמל בקיץ

ללכת עם העשבים

להיות צהב

להיות יבש

צמא כמו האבנים.

בכל יום נחרב מקדש

אנחנו מזדקנים

פחות פאר פחות הדר עוד קמט בפנים...

משולחנה של מזכ"לית – עונת המלפפונים לא ממש שקטה הפעם...

הטור השבועי חוזר לאחר הפסקה מתוכננת קצרה (חופשה ☺) בתוספת הפסקה פחות שמחה של קורונה (ב"ה מחלימה וחוזרת לשגרה). "עונת המלפפונים" אמורה להיות כעת בשיאה, העונה בה אין פעילות רבה, מוסדות החינוך בחופשה, המאבק על הרפורמה שליווה אותנו במהלך השנה האחרונה לכאורה בא לסיומו המתסכל, כנסת ישראל בפגרה והעולם בחצי הפוגה. האם אמצע הקיץ הזה הוא אכן עונת מלפפונים עבורנו? לא ממש...

אנחת הרווחה שנכחה עם השגת פשרה בנושא הרפורמה בחקלאות בתיווכו של יו"ר הכנסת ח"כ מיקי לוי לפני כשבועיים, התחלפה השבוע בכעס גדול. עם פרסום נוסח ההסכם הסופי (ביום שישי האחרון), התברר העדר מחויבות של משרד האוצר לכל ההתחייבויות שהובטחו בהסכם ע"י שר החקלאות, מרכיבים שונים שהיוו חלק בלתי נפרד מהרפורמה. ההתחייבויות הפכו להמלצות בלבד אשר ברור לכל שהסיכוי לקבלן נמוך ביותר. ההתפתחות האחרונה חיזקה את תחושת הבטן של גורמים רבים במרחב הכפרי לגבי כוונתם האמיתית של שרי האוצר והחקלאות. בשורה התחתונה - ארוכה ורבה הדרך והתסכול גדול. עתיד החקלאות ועתיד המרחב הכפרי במדינת ישראל ממשיך להיות מאוים ונשאר על סדר היום. פנימה במשקינו, תידרש חשיבה מעמיקה על הערכות אסטרטגית לעתיד, ואחד מתפקידי מטה התנועה יהיה לעודד ולתמוך בחשיבה ככל שיידרש.

השדה הפוליטי גם הוא מתעורר לפעילות, במיוחד במגזר הציונות הדתית. אנו פותחים את הדלת לכל הגורמים הפוליטיים המעוניינים בקשר עם התנועה ויישוביה, ובכוונתנו לקיים בספטמבר מפגשים עם מתמודדים שונים. נראה שבשבועות הקרובים יתייחס הטור השבועי הרבה לנושא זה.

מוסדות החינוך והרוח של התנועה עסוקים בימים אלה בהיערכות לשנה הבאה, וכן בסיכומים השנתיים בכל העמותות המנהלות אותן. זכיתי להוביל בשבועות האחרונים את העשייה ה"טכנית" של ישיבות



האסיפה הכללית במוסדותינו, ביחד עם קבוצה מסורה ואחראית של ממלאי תפקידים העומדים מאחורי הקלעים ומשמשים עורף חשוב בניהול האסטרטגי של המוסדות. לא אמנה את שמותיהם, אבל אני מודה לכל אחד מהם. וכמובן, זוהי העונה הכי עמוסה במחלקת החינוך הבלתי פורמאלי. בשבוע שעבר זכיתי לפגוש את בוגרי כתות י' "**במסע בין עולמות**". ואני מחכה

בשמחה להיפגש בשבוע הבא עם משתתפי "**בתוך הזרם ונגדו**" סמינר הבוגרים שלנו.



משה אגרסט ז"ל

בתחילת השבוע ליווינו למנוחת עולמים את **משה אגרסט**, נחמיה רפל שהיה שותף לעשייה בתנועה מתאר את דמותו של האיש: דמות מופת של איש תורה ועבודה, ידיד אמת לתנועת הקיבוץ הדתי, ושותף משמעותי לאורך שנים לקיבוציה ומפעליה. כעורך דין ניחן משה ביכולות נדירות

של גישור ומציאת פשרות, של ניסוח קצר וממוקד, וכמשפטן הוא ליווה את עלבד של משואות יצחק, את חישתיל של משפחת דגן ואת טיב של טירת צבי, וסייע – ולעיתים אף הוביל – את צמיחתם והתרחבותם של מפעלים אלה. אך ניתן לומר שתרומתו החשובה ביותר, לציונות הדתית בפרט ולמדינת ישראל כולה, היתה פעילותו הציבורית. משה היה איש ציבור במובן המלא והאמיתי של המילה. כ-30 שנה כיהן משה כיו"ר הוועדה לעליית הנוער הדתי, בהתנדבות מלאה, ובמהלך עשרות שנים אלה הוא סייע לכפרי הנוער בשעותיהם הקשות ביותר. לא פעם ולא פעמיים היו הכפרים במצב של חדלות פרעון מבחינה פיננסית, ובמבוי סתום מבחינה תפקודית-ארגונית, ומשה כאדם עצמאי ופרטי הנהיג את הוועדה והתנועה למתן הסיוע הדרוש. חניכי עליית הנוער שפגשו בכפרים העלו חיוך על שפתיו והציתו אור בעיניו, ולמענם הוא הקדיש לילות כימים. בנישואיו לברוריה התחבר משה לשבט תמרי-ברוכי, הפרוס לאורכה ולרוחבה של תנועת הקיבוץ הדתי, ועתה אבד לנו בן משפחה וחבר יקר. יהי זכרו ברוך.



פותחים את הלב לעמותת 'משפחה אחת'

מיזם החסד הנפלא של אירוח אנשים מעמותת 'משפחה אחת' – ארגון הסיוע המרכזי לנפגעי טרור, תופס תאוצה ועוד קיבוצים מביעים עניין לארח אצלם לכמה שעות של הפוגה וכיף אנשים מהעמותה. בשבוע שעבר התארחו כ-40 נשים

במשואות יצחק ונהנו מסדנת יצירה מקסימה של הכנת בובות, הרצאה על משואות של פעם והיום, כמה שעות בבריכה וארוחה טובה. הנשים חזרו הביתה נרגשות מאד מהמפגש ומהאירוח הלבבי שזכו לו, חלקן ציינו שזאת הפעם הראשונה בה יצאו מאז האסון שפקד אותן ושהמפגש הצליח להוציא אותן לכמה שעות מהבית. הערכה רבה ותודה לכל אנשי משואות שהתגייסו ולקחו חלק במצווה חשובה זו.

תורה לאנשים מיוחדים

יוזמה חדשה ומרגשת יוצאת לאור – 'לימוד תורה בשדה אליהו', מפגשי לימוד המיועדים לכל המעוניינים, ובעיקר לאנשים ולנשים עם מוגבלויות, החפצים ללמוד תורה. ההזמנה היא לשני מפגשים בני שעתיים, פעמיים בשבוע, בשעות

הבוקר בטווח שבין 9:00-12:00. המפגשים יתחילו בחודש אלול, ובכל אחד מהם יתקיימו שני שיעורים בני 45 דקות. תכנית מפורטת תצא בהמשך. מאחורי היוזמה עומדים איציק שלון, חבר שדה אליהו – 054-5640798 ; שאול ענברי (ווטצאפ בלבד) 054-6640255 והם מזמינים לפנות אליהם להרשמה ולשאלות.

דרושה בתנועה

מחלקת חינוך בתנועת הקיבוץ הדתי מחפשת רכז/ת תחום נוער לניהול המפעלים החינוכיים בתנועה, תחזוק הקשר עם הנוער ועם הרכזים, שותפות בליווי

והכשרה עבור צוותי החינוך ובכתיבה והפקת תוכן חינוכי. היקף המשרה משתנה, בין 30% משרה בשוטף לבין 50-100% משרה בתקופת מפעלי החינוך (חורף וקיץ). לפרטים מלאים והגשת קורות חיים ניתן לפנות למרים זרביב, מנהלת מח' חינוך: 054-5700536 ; dor-tzair@kdati.org.il

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה

לימוד תורה בשדה אליהו

אלוהי רב!

לימודי התורה מיועדים לכל המעוניינים, ובעיקר לאנשים ולנשים עם מוגבלויות, החפצים ללמוד תורה.

מחלקת החינוך בתנועת הקיבוץ הדתי מחפשת

רכז.ת תחום נוער